АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2020                        № 509-П

г. Белая Холуница

Об утверждении отдельных показателей

для формирования проекта бюджета муниципального района

и определения межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В целях формирования проекта бюджета муниципального образования

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области и определения

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов администрация Белохолуницкого

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Репрезентативный перечень расходов, отнесенных к вопросам

местного значения поселений, согласно приложению № 1.

1.2. Финансовые нормативы для расчета нормативных расходов по

репрезентативному перечню расходов согласно приложению № 2.

1.3. Факторы, влияющие на увеличение стоимости финансовых

нормативов для расчета нормативных расходов по репрезентативному

перечню расходов, и их значимость при расчете коэффициентов,

учитывающих особые условия предоставления услуг, согласно приложению

№ 3.

1.4. Перечень налогов для расчета дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений согласно приложению № 4.

1.5. Коэффициенты, учитывающие условия предоставления услуг

при расчете нормативных расходов по репрезентативному перечню

расходов согласно приложению № 5.

1.6. Коэффициенты, учитывающие различия в климатических,

географических и иных объективных факторах и условиях, влияющих на

стоимость нормативных расходов на содержание органов местного

самоуправления, согласно приложению № 6.

2

2. Управлению финансов администрации Белохолуницкого

муниципального района обеспечить формирование межбюджетных

трансфертов с учетом утвержденных показателей, нормативов

и коэффициентов.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                           Г.А. Христолюбова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Репрезентативный перечень
расходов, отнесенных к вопросам местного значения поселений

1. Содержание органов местного самоуправления.
2. Обеспечение мер пожарной безопасности.
3. Организация благоустройства территории.
4. Обеспечение выплат доплат к пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности, пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы.

________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением        администрации
Белохолуницкого      муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Финансовые нормативы
для расчета нормативных расходов по репрезентативному перечню расходов

(рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального образования

Содержание органов
местного самоуправ-

ления (норматив
на 1 жителя

Обеспечение мер
пожарной безопасности в
населенных пунктах по-

селений (норматив
на 1 жителя

Организация благоустройства в населенных
пунктах поселений (норматив на 1 жителя)

Обеспечение выплат
к пенсиям лицам, заме-

щавшим муниципальные
должности, пенсий за вы-

слугу лет лицам,
замещавшим должности
муниципальной службы

(норматив
на 1 получателя)

городское
поселение

сельское
поселение

на
2021
год

на
2022
год

на
2023
год

на
2021
год

на
2022
год

на
2023
год

на
2021
год

на
2022
год

на
2023
год

на
2021
год

на
2022
год

на
2023
год

на
2021
год

на
2022
год

на
2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Быдановское сельское поселение 3 364 3 499 3 639 2 000 2 080 2 163    268 279 290 96 419 100 276 104 287
2 Всехсвятское сельское поселение 2 801 2 913 3 030 1 702 1 770 1 841    268 279 290 92 690 96 398 100 254
3 Гуренское сельское поселение 5 821 6 054 6 296 5 145 5 351 5 565    268 279 290 30 836 32 069 33 352
4 Дубровское сельское поселение 2 068 2 151 2 237 955 993 1 033    268 279 290 42 063 43 746 45 496
5 Климковское сельское поселение 2 183 2 270 2 361 1 348 1 402 1 458    268 279 290 94 433 98 210 102 138

2

6 Подрезчихинское сельское посе-
ление

2 658 2 764 2 875 1 059 1 101 1 145    268 279 290 30 844 32 078 33 361

7 Поломское сельское поселение 2 185 2 272 2 363       268 279 290 26 982 28 061 29 183
8 Прокопьевское сельское поселе-

ние
10 588 11 012 11 452       268 279 290 58 125 60 450 62 868

9 Ракаловское сельское поселение 4 867 5 062 5 264       268 279 290 96 370 100 225 104 234
10 Троицкое сельское поселение 3 012 3 132 3 257 1 969 2 048 2 130    268 279 290 81 717 84 986 88 385
11 Белохолуницкое городское посе-

ление
549 571 594    431 448 466    25 704 26 732 27 801

___________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Факторы,
влияющие на увеличение стоимости финансовых

нормативов для расчета нормативных расходов по репрезентативному
перечню расходов, и их значимость при расчете коэффициентов,

учитывающих особые условия предоставления услуг

Вопрос местного значения Фактор увеличения
стоимости

муниципальных услуг

Весовой
коэффици-

ент

Содержание органов местного само-
управления

расстояние до районного
центра

0,5

плотность населения 0,5

__________

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Перечень
налогов для расчета дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений

№
п/п

Наименование налога Показатель, определяющий налоговый потенциал

1 Налог на доходы физических лиц сумма налога на доходы физических лиц, подлежащего
зачислению в консолидированный бюджет района по
территории соответствующего муниципального
образования по данным федеральной налоговой службы
(форма отчетности № 5-НДФЛ)

2 Земельный налог сумма земельного налога, увеличенного на сумму льгот,
установленных нормативными правовыми актами
представительных органов местного самоуправления,
подлежащего зачислению в консолидированный бюджет
района по территории соответствующего муниципального
образования по данным федеральной налоговой службы
(форма отчетности № 5-МН)

3 Налог на имущество физических лиц сумма налога на имущество физических лиц,
увеличенного на сумму льгот, установленных
нормативными правовыми актами представительных
органов местного самоуправления, подлежащего
зачислению в консолидированный бюджет района по
территории соответствующего муниципального
образования по данным федеральной налоговой службы
(форма отчетности № 5-МН)

________

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Коэффициенты,
учитывающие условия предоставления услуг при расчете нормативных

расходов по репрезентативному перечню расходов

№
п/п

Наименование муниципального
образования

Содержа-
ние орга-
нов мест-

ного само-
управления
(комплекс-
ный коэф-
фициент)

Обеспечение
мер пожарной
безопасности
в населенных
пунктах посе-
лений (ком-

плексный ко-
эффициент)

Организация
благоустрой-
ства в насе-
ленных пунк-
тах поселений
(комплексный
коэффициент)

Обеспечение
выплат

к  пенсиям
лицам, заме-
щавшим му-
ниципальные
должности,

пенсий за вы-
слугу лет ли-

цам, заме-
щавшим

должности
муниципаль-
ной службы

(комплексный
коэффициент)

1 2 3 4 5 6
1 Быдановское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
2 Всехсвятское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
3 Гуренское сельское поселение 1,000 1,000 1,000 1,000
4 Дубровское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
5 Климковское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
6 Поломское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
7 Подрезчихинское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
8 Прокопьевское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
9 Ракаловское сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
10 Троицкое сельское поселение  1,000 1,000 1,000 1,000
11 Белохолуницкое городское поселение 1,000 1,000 1,000 1,000

_________

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации
Белохолуницкого   муниципального
района
от 21.10.2020 № 509-П

Коэффициенты,
учитывающие различия в климатических,

географических и иных объективных факторах и условиях,
влияющих на стоимость нормативных расходов на содержание

органов местного самоуправления

№
п/п

Наименование муниципального
образования

2021 год 2022 год  2023 год

1 2 3 4 6
1 Быдановское сельское поселение  1,009 1,009 1,009
2 Всехсвятское сельское поселение  1,027 1,027 1,027
3 Гуренское сельское поселение 1,013 1,013 1,013
4 Дубровское сельское поселение  1,041 1,041 1,042
5 Климковское сельское поселение  1,020 1,020 1,020
6 Подрезчихинское сельское поселение  1,054 1,054 1,054
7 Поломское сельское поселение  1,032 1,032 1,033
8 Прокопьевское сельское поселение  1,013 1,013 1,013
9 Ракаловское сельское поселение  1,010 1,010 1,010
10 Троицкое сельское поселение  1,041 1,041 1,041
11 Белохолуницкое городское поселение 1,023 1,027 1,031

Примечание. Для расчета коэффициентов, учитывающих различия в климатических, географических
и иных объективных факторах и условиях, влияющих на стоимость нормативных расходов, используются
данные органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления. В расчете за единицу
принимается наименьшее среди муниципальных образований значение показателя, по остальным муници-
пальным образованиям рассчитывается отношение соответствующего показателя муниципального образо-
вания к минимальному значению, показывающее, во сколько раз превышено минимальное значение. По-
правочные коэффициенты стоимости нормативных расходов в территориальном разрезе устанавливаются
в интервале от 0 до 10%.

_________

	509-П от 21102020
	Приложение 1
	Приложение 2 (2021-2023)
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6